福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２６年１０月１７日 No．１４

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「職業奉仕」

甘木ロータリークラブ

元会長 井上邦康様

■次回卓話（１０月２４日）予定

「米山奨学会」

米山記念奨学委員会
委員長 的野良次会員

■前回例会の記録（１０月３日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月３日 前々回 ９月１９日

会員総数 ７３名

免除会員数（1８名中） １２名

出席会員数 ４１名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ５７名

出 席 率 ７９．１０％

会員総数 ７５名

免除会員数(1８名中）１０名

出席会員数 ３９名

メークアップ １５名

欠席会員数 ３名

合 計 ６７名

修正出席率 ９５．５２％

●小さい秋見つけた / 中田喜直

●追 憶

●帰れソレントへ / クルティス

●ムーランルージュのうた

/

職業奉仕月間・米山月間

３日（金）定例理事会（例会終了後）
１０日（金）「休会」

定款第６条第１節Ｃにより
１７日（金）誕生祝

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

●早くも１０月になりました。１０月になると、各テーブルのメ
ンバーが変わります。

テーブルマスターは、テーブル会を計画されると思いますが、
事前に日程の打合せをお願いします。

●米山記念奨学生、呂智原さんに10月の奨学金をお渡し致
します。
尚、10月の誕生祝は17日となっておりますが、6日が誕生日
ですので、本日お花をお渡しします。

●本日の卓話は、台北の故宮博物院の話ですが、私も２０１
０年の年末から２０１１年の正月に台湾に行きました。

宿泊ホテルの圓山大飯店には、蒋介石総統時代に造られた
地下トンネルを見ることができました。

当時の時代の緊張感を知る事が出来て感慨深いものがあり
ました。

今、故宮博物院に見学に来ている人のほとんどの人は大陸
からの中国人です。もし蒋介石が生きていて、 この光景を見
たら、何と云うか・・・。

● 熊澤ガバナーより、広島豪雨災害義援金についてお礼と
報告がありました。
2700地区は56クラブから賛同いただき、258万8135円を
2711地区の金子ガバナーに送っております。

会 長 報 告

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ： 中村勇治

＜社会奉仕委員会／新納委員長＞

●ハーモニカフレンズ慰問演奏会が、９月２７日（土）
１４時より、ライフケア大手門にて開催されました。
どうもありがとうございました。ご苦労様でした。

● 2014-15年度ロータリー財団地区補助金が決定し
振り込まれています。金額は48万390円です。
寄付先はNPO法人福岡中央福祉会クロスです。
具体的手続きがありましたら、詳細をご報告させて
もらおうと思っております。

卓 話

「台北・故宮博物院展から知る
－文化力は軍事力を超えたか－」

（公財）九州国立博物館振興財弾
専務理事 廣崎靖邦様

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

仲島 英二君 １０月は職業奉仕月間・米山月間です。

９月２６日のワイン会、北井さん、丸山さん
お世話大変ご苦労さまでした。
秋のジビエと「バローロで乾杯」すること
が出来ました。

見元 伊津子君 徳永さん、先日はありがとうございました。

おいしくて感激しました！

宮野 祐輔君 激動の9月で、メークアップが続き、第2週
末は唐津でマラソン合宿15k完走。
第3週は福島と大阪へ出張。福島でメー
クアップしたら、そこのクラブはAテーブル
が大臣席みたいで、正面に横一列でした。
第4週は東京で息子の結婚式。半分だけ
肩の荷がおりました。

清原 一貴君、鬼山 愛邦君
誕生祝ありがとう。

石川 哲也君 写真有難う。早退します。

福迫 隆君、濱野 良彦君、田中 雄二君、本山 茂夫君、

鑓水 恭史君、松藤 浩君、丸山 文夫君、矢頭 美世子君、
鑓水 寛君、鬼山 愛邦君

写真有難う。

池内比呂子君 メークアップが続きました。

平田 文夫君、前田 嘉秋君、山内 良輝君
早退します。

累計 ３６０，０００円 達成率 ２７．７％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３３，０００円

各 委 員 会 報 告

幹 事 報 告

●本日3日（金）例会終了後、定例理事会を開催致し
ますので理事会構成員の方は出席下さい。

● 10月10日（金）の例会は定款第6条第1節Cにより
「休会」致します。

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

９月２７日（土）１４時より「ライフケア大手門」において
ハーモニカフレンズの定期慰問演奏会を行いました。
計２度のアンコールをいただいて皆さんに大変喜んで
頂きました。 （石川）

９月２６日（金）都ホテル「モルト・ヴォーノ」にて、第５回

ワイン同好会が開催されました。
ジビエやキノコなどの秋の味覚とイタリアワインの王様
「バローロ」とのマリアージュを堪能しました。
丸山さん、いつもありがとうございます。

（北井）